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Seznam použitých zkratek

DPH Daň z přidané hodnoty.

DŘ Zákon č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších

předpisů.

InsZ Zákon č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení

(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů.

Nařízení o ES Nařízení Rady (ES) č. 2157/2001 ze dne 8. října 2001

o statutu evropské společnosti (SE).

NOZ Zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů.

ObchZ Zákon č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění

pozdějších předpisů.

ZDP Zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění

pozdějších předpisů.

ZDPH Zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění

pozdějších předpisů.

ZEHS Zákon č. 360/2004 Sb., o evropské společnosti, ve znění

pozdějších předpisů.

ZES Zákon č. 627/2004 Sb., o evropské společnosti, ve znění

pozdějších předpisů.

ZOK Zákon č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech

a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění

pozdějších předpisů.
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ZoNabNem Zákonné opatření Senátu č. 340/2013 Sb., o dani z nabytí

nemovitých věcí, ve znění pozdějších předpisů.

ZoÚ Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších

předpisů.

ZPřem Zákon č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních

společností a družstev, ve znění pozdějších předpisů.

ZVR Zákon č. 304/2013 Sb., o veřejných rejstřících právnických

a fyzických osob, ve znění pozdějších předpisů.
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Úvod

Daňové souvislosti bývají v oblasti práva obchodních společností významným aspektem,

a to zejména při strukturaci transakcí, které právo upravuje a v jejichž důsledku dochází

k přesunům majetku mezi jejich účastníky. Jelikož jedním z nejčastějších účelů, k jakým

jsou obchodní společnosti v České republice zakládány, je dosažení zisku, pro společníky

je otázka zdanění tohoto zisku, a to ať už na úrovni společnosti samotné, nebo na úrovni

společníků, velice významná. Problematika zdanění se však prolíná nejen rozdělením

zisku, ale i řadou dalších korporátních transakcí, jako jsou převody podílů v obchodních

společnostech, nebo převody závodů a jejich částí.

Daňové souvislosti jsou v praxi natolik důležité, že se strany na základě nich často

rozhodují, kterou transakci a jakou formou realizují, a jak se budou obecně vzato právně

chovat. V krajních případech je pak daňový dopad, zejména generovaná úspora na dani,

jediným motivem pro toto chování.

První část práce, za kterou lze považovat úvodní dvě kapitoly, se bude věnovat vymezení

základních pojmů, které jsou v práci používány, a to pojem korporací, korporátních

transakcí a daňových dopadů.

Druhá část práce bude sestávat ze tří hlavních kapitol. Kapitola třetí se bude zabývat

převodem podílu, kapitola čtvrtá pak převodem závodu. Obě tyto korporátní transakce

budou analyzovány z hlediska jejich formálně právních předpokladů a daňových dopadů,

a v samostatné kapitole páté pak podrobeny srovnání, které zatím v odborné literatuře

schází a které si klade za cíl upozornit na hlavní okruhy, které by strany při rozhodování,

zda zvolit převod podílu nebo převod závodu, měly vzít v úvahu, a jakým způsobem tyto

otázky zamýšlený převod ovlivní.

Třetí část práce se bude zabývat právními a daňovými souvislostmi dvou metod výplaty

prostředků společníkům obchodních společností, a to cestou podílu na zisku na straně

jedné (který bude analyzován v kapitole šesté), a podílu na jiných vlastních zdrojích na

straně druhé (který bude předmětem kapitoly sedmé). Obě varianty budou předmětem

srovnání v samostatné kapitole osmé, a to co do formálně právních předpokladů

i daňových dopadů do sféry společníků – fyzických i právnických osob.
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Pokud se týká jednotlivých typů daní, které tato práce bere v úvahu, jedná se o vybrané

typy daní, nikoliv daňovou soustavu v její komplexnosti. Stranou jsou ponechány

i případné poplatkové povinnosti, které v souvislosti s popsanými transakcemi mohou

vznikat.

S ohledem na charakter práce bude mezi užitými metodami metoda popisná a analýza,

a to v kapitolách, které hodnotí jednotlivé korporátní transakce z hlediska formálních

předpokladů jejich realizace, a z hlediska daňových dopadů na jejich účastníky.

V klíčových kapitolách, kterými jsou kapitola pátá a kapitola osmá, pak bude hlavní

použitou metodou metoda komparace.

Cílem této práce je zhodnotit, jaké konkrétní daňové dopady mají vybrané transakce

v rámci práva obchodních společností, a zejména pak srovnat jednotlivé varianty

transakcí, které se poplatníkům nabízejí, co do právních a daňových souvislostí. Tato

práce nemá za cíl analyzovat a podrobit srovnání veškeré korporátní transakce, které

právní úprava zná, ale pouze vybrané z nich, které se v praxi realizují nejčastěji a které

nabízí vhodnou formu komparace. Srovnání jednotlivých variant výše popsaných

korporátních transakcí, které by mělo účastníkům právních vztahů poskytnout

i zhodnocení a praktický návod, kterou z variant si s ohledem na dotčené aspekty zvolit,

je hlavním cílem této rigorózní práce.
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1 Korporátní transakce v kapitálových společnostech

1.1 Kapitálové společnosti

Rekodifikace českého soukromého práva vnesla do praxe nový pojem „obchodních

korporací“, jimiž jsou podle ustanovení § 1 odst. 1 ZOK obchodní společnosti a družstva.

Pro obchodní společnosti zákon zavádí legislativní zkratku „společnost“. Společnosti

jsou v ZOK definovány výčtem přípustných právních forem, a dále členěny na

společnosti osobní (jimiž jsou veřejná obchodní společnost a komanditní společnost)

a společnosti kapitálové (jimiž jsou společnost s ručením omezeným a akciová

společnost). Vedle toho samostatně stojí dvě další právní formy společností, upravené

zejména přímo použitelnými předpisy Evropské unie, a to evropská společnost a evropské

hospodářské zájmové sdružení.1 Struktura pojmů je pro přehlednost zobrazena

v následujícím diagramu.

1 Ustanovení § 1 odst. 2 ZOK.

Obchodní korporace

Obchodní společnosti

(„společnosti“)

Osobní společnosti Kapitálové společnosti

Družstva

Evropské

hospodářské

zájmové

sdružení

Evropská

společnost
Společnost

s ručením

omezeným
Akciová

společnost

Koman

ditní

společn

ost

Veřejná

obchod

ní

společn

Evropská

družstevní

společnost
Družstvo Komanditní

společnost
Veřejná

obchodní

společnost
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Pokud se týká rozdělení společností na osobní a kapitálové, jedná se o systematiku, kterou

doktrína obchodního práva užívala i za účinnosti ObchZ, ačkoliv zákon tyto pojmy

výslovně neupravoval. Základní rozdíl mezi osobními a kapitálovými společnostmi je

ten, že zatímco všichni nebo alespoň někteří společníci osobních společností ručí

za závazky společnosti neomezeně celým svým majetkem, společníci kapitálových

společností neručí za závazky společnosti za trvání společnosti vůbec nebo je jejich

ručení určitým způsobem omezeno.2 Za základní znaky kapitálových společností se dále

mimo jiné považují: (i) povinnost společníků vložit do společnosti určitý majetek (vklad),

(ii) povinnost společnosti mít při založení a v průběhu své existence základní kapitál,

jehož minimální přípustnou výši stanoví zákon, (iii) účast společníků na řízení společnosti

prostřednictvím orgánů společnosti, a (iv) to, že ztráta společnosti se nerozděluje mezi

společníky, ale nese ji společnost.3 Naproti tomu u osobních společností se společníci

podílejí na jejich fungování napřímo (osobně), nemají (s výjimkou komanditistů

u komanditní společnosti) povinnost vložit do společnosti vklad, a jejich účast ve

společnosti je zatížena zpravidla neomezeným ručením za její závazky.

Pokud se týká evropské společnosti a evropského hospodářského zájmového sdružení,

ZOK tyto právní formy společností nepřiřazuje do žádné ze dvou výše zmíněných

kategorií. I přesto však právní teorie evropskou společnost z její povahy přiřazuje ke

společnostem kapitálovým, a evropské hospodářské zájmové sdružení, zejména

s ohledem na neomezené ručení jeho členů4, ke společnostem osobním5.


[…]


korporátní transakce a jejich daňové dopady, pomůže účastníkům případných právních

vztahů při hodnocení a výběru vhodné varianty, a vytyčený cíl tak splnila.
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Abstrakt

Právo obchodních společností je v praxi úzce spojeno s právem daňovým, a to zejména

ve vztahu k daňovým dopadům určitých vybraných korporátních transakcí, na které se

tato práce zaměřuje.

Korporátní transakce, o nichž tato práce pojednává, zahrnují převod podílu v české

kapitálové společnosti (tj. společnosti s ručením omezeným a akciové společnosti),

převod závodu společnosti, rozdělení zisku a rozdělení jiných vlastních zdrojů mezi

společníky.

Všechny výše uvedené korporátní transakce jsou popsány jednak v souvislosti s jejich

zákonnými předpoklady a požadavky, ale také daňovými dopady. Tato práce nepopisuje

dopady všech daní v rámci daňové soustavy České republiky, ale zaměřuje se na vybrané

daně, a to daň z příjmů (jak právnických, tak i fyzických osob), daň z přidané hodnoty

a daň z nabytí nemovitých věcí. Tyto daně hrají právě v souvislosti s výše uvedenými

korporátními transakcemi významnou roli.

Po úvodních dvou kapitolách, které objasňují hlavní pojmy používané v této práci,

analyzuje třetí kapitola první korporátní transakci, a to převod podílu v kapitálové

společnosti. Po shrnutí zákonných požadavků a předpokladů pro převod podílu ve

společnosti s ručením omezeným a převod akcií akciové společnosti následuje analýza

daňových dopadů takového převodu, z pohledu fyzické i právnické osoby. Významná

část kapitoly je zaměřena na stanovení nabývací ceny jako daňového výdaje (nákladu),

a osvobození od daně z příjmů u fyzických i právnických osob. Na závěr je zmíněn také

dopad z pohledu daně z přidané hodnoty a daně z nabytí nemovitých věcí.

Jako druhý typ převodu cílové společnosti je rozebrán převod jejího závodu, a to ve čtvrté

kapitole této práce. Úvodem jsou rozebrány opět zákonné předpoklady pro realizaci

takového převodu, přičemž následuje analýza daňových dopadů převodu závodu jak na

prodávajícího, tak na kupujícího. Na závěr je zmíněn dopad v souvislosti s daní z přidané

hodnoty a daní z nabytí nemovitých věcí.
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Klíčovou kapitolou této části práce je kapitola pátá, obsahující srovnání převodu podílu

a převodu závodu z pohledu vybraných právních a daňových aspektů. Srovnání, které je

rovněž shrnuto ve formě přehledné tabulky, má za cíl poskytnout čtenářům popis výhod

a nevýhod obou typů transakcí, a představuje jakýsi návod pro výběr vhodnější varianty.

Další dvě kapitoly se zaměřují na odlišné typy korporátních transakcí, a to rozdělení zisku

a jiných vlastních zdrojů mezi společníky společnosti s ručením omezeným a akcionáře

akciové společnosti. Vedle shrnutí formální zákonných předpokladů práce analyzuje

daňové dopady na společníky společnosti.

Závěrečná osmá kapitola je opět srovnáním obou výše uvedených typů distribuce

prostředků společnosti jejím společníkům. Rozdělení zisku na straně jedné a rozdělení

jiných vlastních zdrojů na straně druhé je srovnáváno z pohledu formálních předpokladů

a daňových dopadů na společníky, a to jak fyzické, tak právnické osoby. Srovnání je opět

shrnuto ve formě přehledné tabulky.
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Abstract

The law of business corporations is in practice nearly connected to the tax law, mainly in

terms of tax impacts of specific corporate transactions that this thesis is focused on.

The corporate transactions described here involve a transfer of the share in a Czech capital

corporation (i.e. limited liability company and joint stock company), transfer of the

company’s enterprise, distribution of the profit to the shareholders and distribution of

other equity funds to the shareholders. All transactions are described in connection with

both their legal conditions and tax impacts. This thesis does not cover the impacts of all

types of taxation in the Czech Republic, but focuses on selected taxes, mainly income tax

(both corporate and personal), value added tax, and real estate transfer tax, as the most

important types of taxes playing a relevant role in connection with the transactions

mentioned above.

After two introductory chapters that explain the main terms used in this thesis, the third

chapter describes the first corporate transaction, i.e. transfer of a share in a capital

company. The legal requirements for the transfer of a share in a limited liability company

and a share in a joint stock company are followed by the analysis of the tax impacts of

such a transfer, form the position of both natural person and legal entity. A significant

part of the chapter is focused on acquisition price as the deductible expense, and tax

exemptions for both personal income tax and corporate income tax. Finally, the context

of the value added tax and the real estate transfer tax is mentioned.

As the second type of the transfer of the target company the transfer of its enterprise is

analysed in the fourth chapter of this thesis. Firstly, the thesis describes the legal

requirements of the transfer, followed by the tax impacts of the enterprise transfer to both

the seller and the purchaser. The impacts of the value added tax and the real estate transfer

tax are described as well.

The key chapter of this thesis is chapter five providing the comparison of the transfer of

the share and the transfer of the enterprise, from specific legal and tax points of view. The

comparison (which is summarized also in the form of a table chart) shall provide the
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readers with a description of the advantages and disadvantages of both transactions, as

a guideline for choosing the most suitable one.

The next two chapters deal with different types of corporate transactions – distribution of

the profit and the other equity funds to the shareholders of both limited liability and joint

stock company. Besides description of the formal legal requirements the thesis analyses

the tax impacts on the company’s shareholders.

The final eighth chapter is again a comparison of the two types of distribution of the

company’s resources to the shareholders. The profit distribution and the other equity

funds distribution is compared from the formal point of view and as far as their tax

impacts on shareholders, both natural persons and legal entities. The comparison is also

summarized in the form of a table chart.
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