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KONZULTANTSKÝ POSUDEK

Jméno rigorozantky: Mgr. Michaela Micková

Téma práce: Daňové dopady vybraných korporátních transakcí kapitálových
společností

Rozsah práce: 112 stran vlastního textu (cca 126 normostran)

Datum odevzdání práce: 13. února 2017

1. Aktuálnost (novost) tématu

Rigorozantka si jako téma své rigorózní práce zvolila problematiku, která v rámci finančního
práva spadá do daňového práva. Jedná se o téma, které na první pohled není aktuální, ovšem
opak je pravdou. Daňové dopady vybraných korporátních transakcí kapitálových společností
jsou velmi důležité a jejich znalost je důležitá pro všechny aktéry takových transakcí. Téma tak
považuji za aktuální. Rigorózní práce na téma „Daňové dopady vybraných korporátních
transakcí kapitálových společností“ proto může být s ohledem na uvedené přínosná.

2. Náročnost tématu na teoretické znalosti, vstupní údaje a jejich zpracování a použité metody

Daňové dopady vybraných korporátních transakcí kapitálových společností je téma, které je
náročné z hlediska své šíře a specifického zaměření. Proto oceňuji volbu tématu rigorozantkou.
Pro úspěšné zvládnutí tématu musí mít rigorozantka znalosti nejenom z finančního,
resp. daňového, práva, ale i práva občanského a obchodního. Vstupních údajů pro zpracování
rigorózní práce mohla mít rigorozantka dostatek včetně relevantních právních předpisů, jejich
důvodových zpráv a internetových zdrojů. Ke zpracování tématu je možné využít deskriptivní,
analytickou, deduktivní, příp. komparativní, metodu přístupu.

3. Formální a systematické členění práce

Z formálního hlediska se rigorózní práce skládá z titulní strany, čestného prohlášení,
poděkování, obsahu, seznamu použitých zkratek, úvodu, osmi částí, závěru, seznamu použité
literatury a zdrojů, abstraktu v českém a anglickém jazyce, uvedení názvu rigorózní práce
v anglickém jazyce a seznamu klíčových slov v českém a anglickém jazyce.

Po stručném úvodu, ve kterém rigorozantka uvádí cíl své rigorózní práce (zhodnotit, jaké
konkrétní daňové dopady mají vybrané transakce v rámci práva obchodních společností,
a zejména pak srovnat jednotlivé varianty transakcí, které se poplatníkům nabízejí, co do
právních a daňových souvislostí), popisuje obsah rigorózní práce a uvádí použité zdroje,
následují části pojednávající obecně o korporátních transakcích v kapitálových společnostech
a o daňových souvislostech těchto transakcí. Ve třetí a čtvrté části rigorózní práce se
rigorozantka zabývá převodem účasti v kapitálové společnosti a převodem závodu v kapitálové
společnosti. Předmětem páté části rigorózní práce je srovnání prodeje podílu a prodeje závodu
v kapitálové společnosti. V šesté a sedmé části rigorózní práce se pak rigorozantka zabývá
rozdělením zisku v kapitálové společnosti a rozdělením jiných vlastních zdrojů kapitálové
společnosti. Předmětem osmé části rigorózní práce je srovnání rozdělení zisku a rozdělení
jiných vlastních zdrojů v kapitálové společnosti. V závěru rigorózní práce rigorozantka shrnuje
nejpodstatnější závěry, ke kterým dospěla.

4. Vyjádření k práci

V první části rigorózní práce se rigorozantka zabývá obecně kapitálovými společnostmi a jejich
transakcemi. Rigorozantka pro účely práce vymezuje pojem kapitálových společností (akciová
společnost a společnost s ručením omezením). Záměrně tak pomíjí evropskou společnost,
kterou někteří autoři mezi kapitálové společnosti řadí. Dále rigorozantka vymezuje pojem
transakce jako „označení vybraných právních jednání nebo souboru právních jednání, v jejichž
důsledku dochází k přesunům peněžních prostředků či jiného majetku z jednoho subjektu na
druhý“.
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Druhá část rigorózní práce obecně pojednává o daních a daňové soustavě. Rigorozantka
popisuje českou daňovou soustavu a uvádí, na které daně se zaměřuje a které záměrně pomíjí.
Zaměření se na daně z příjmů, daň z přidané hodnoty a daň z nabytí nemovitých věcí je podle
mého názoru správné a odůvodněné.

Třetí část rigorózní práce je zaměřena na převod podílu v kapitálové společnosti. Rigorozantka
nejprve pojednává o převodu podílu ve společnosti s ručením omezeným a podílu v akciové
společnosti z hlediska soukromého práva a poté se správně zaměřuje na daňové aspekty
těchto převodů. Rigorozantka popisuje právní úpravu nabývací ceny podílu a snaží se uvádět
i vlastní názory na sporné otázky (např. ohledně rozdělení podílu při rozdělení společnosti na
str. 30 rigorózní práce). Následně popisuje, jak je převod podílu zdaněn daní z příjmů fyzických
osob (zde kvituji, že rigorozantka zařadila i pasáž ohledně oznámení o osvobozených příjmech),
daní z příjmů právnických osob, daní z přidané hodnoty a daní z nabytí nemovitých věcí.

Ve čtvrté části rigorózní práce rigorozantka pojednává o převodu závodu v kapitálové
společnosti. Stejně jako v předcházející části i zde rigorozantka nejprve pojednává o daném
institutu z hlediska soukromého práva a poté se zaměřuje na daňové aspekty. Jde o popis
zdanění převodu závodu z hlediska daní z příjmů (s rozdělením na účtující a neúčtující
poplatníky), daně z přidané hodnoty a daně z nabytí nemovitých věcí.

V páté části rigorozantka srovnává prodej podílu a prodej závodu v kapitálové společnosti.
Cílem rigorozantky je představit okruhy otázek, které mohou v případě rozhodování mezi
prodejem závodu a podílu sehrát svou roli, jakož i nastínit shrnutí výhod a nevýhod
jednotlivých alternativ z hlediska těchto okruhů. Otázky a okruhy uvádí jak soukromoprávní,
tak veřejnoprávní, zejména daňověprávní. Závěry, ke kterým rigorozantka dospěla, shrnuje
v přehledné tabulce.

Šestá část rigorózní práce pojednává o rozdělení zisku v kapitálové společnosti. Rigorozantka
použila stejný model jako v předcházejících částech. Opět výklad doplňuje i vlastními názory
(např. na str. 97 rigorózní práce ohledně případného osvobození výplat podílů na zisku
fyzickým osobám). Obdobně rigorozantka přistupuje v části sedmé k rozdělení jiných vlastních
zdrojů.

V osmé části rigorózní práce pak rigorozantka srovnává rozdělení zisku a jiných vlastních zdrojů
v kapitálové společnosti. Rigorozantka komparuje tyto dva způsoby rozdělení, a to
jak z hlediska soukromoprávního, tak daňověprávního. Závěry, ke kterým rigorozantka jsou
stejně jako v případě komparování převodu podílu a prodeje obchodního závodu shrnuty
v přehledné tabulce.

Celkově k rigorózní práci lze uvést, že z rigorózní práce je patrné, že rigorozantka se daným
tématem podrobně zabývala a orientuje se v dané problematice. Kladem rigorózní práce je
srovnávací a hodnotící přístup rigorozantky, kdy nejde jen o pouhý popis právní úpravy, ale
o porovnání jednotlivých institutů a nastínění kladů a záporů jednotlivých variant. Celkově jde
podle mého názoru o zdařilou rigorózní práci.

5. Kritéria hodnocení práce

Splnění cíle práce Z hlediska cíle vytyčeného rigorozantkou se domnívám,
že práce tento cíl naplnila. Rigorozantka zhodnotila, jaké
konkrétní daňové dopady mají čtyři vybrané transakce
kapitálových společností, a zejména pak srovnala
jednotlivé varianty transakcí, které se poplatníkům
nabízejí, co do právních a daňových souvislostí.

Samostatnost při zpracování
tématu včetně zhodnocení
„Protokolu o vyhodnocení

Je patrné, že rigorozantka přistoupila k danému tématu
samostatným a tvůrčím způsobem. Je velmi
pravděpodobné, že rigorózní práce je původním tvůrčím
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podobnosti závěrečné práce“
v systému Theses.cz

dílem rigorozantky, což ostatně vyplývá z jejího
prohlášení. Práce byla zhodnocena systémem Theses.cz
s tím, že bylo nalezeno 376 podobných dokumentů.
Shoda je vždy méně než 5 %. S ohledem na rozsah
protokolu (10 090 stran) jsem provedl jeho namátkovou
kontrolu. Shodují se převážně názvy nebo text právních
předpisů. Z uvedených důvodů nepovažuji práci za
plagiát.

Logická stavba práce Z hlediska systematického je rigorózní práce logická
a přehledná.

Práce s literaturou (využití
cizojazyčné literatury) včetně
citací

Podle seznamu použitých zdrojů rigorozantka pracovala
s tuzemskou odbornou literaturou, právními předpisy,
judikaturou a řadou dalších zdrojů včetně internetových.
Zahraniční zdroje byly používány minimálně, což však
nepovažuji za zásadní problém a je to dáno zaměřením
rigorózní práce na tuzemskou právní úpravu. Používání
citací odpovídá normě.

Hloubka provedené analýzy (ve
vztahu k tématu)

Hloubka provedené analýzy je dostačující.

Úprava práce (text, grafy,
tabulky)

Úpravu práce hodnotím jako velmi dobrou. Práce
neobsahuje grafy a tabulky, což však není na škodu.

Jazyková a stylistická úroveň Z hlediska chyb v psaní je rigorózní práce na výborné
úrovni. Chyby v psaní se vyskytují zcela minimálně

(např. str. 81-82 „s případným úpadek“). Stylistická
úroveň je odpovídající.

6. Připomínky a otázky k zodpovězení při obhajobě

Při ústní obhajobě by rigorozantka měla zodpovědět tyto otázky:
- Je správné, aby obdobné transakce měly různé daňové dopady?
- Jaký je názor rigorozantky na 35% srážkovou daň při výplatách dividend do daňových

rájů (ke str. 88 a 110 rigorózní práce)?
- Na str. 109 rigorózní práce rigorozantka uvádí, že v případě rozdělení jiných vlastních

zdrojů se neuplatní daň z nabytí nemovitých věcí. Jak by rigorozantka hodnotila situaci,
kdy společník vložil do obchodní společnosti nepeněžitý příplatek mimo základní kapitál
v podobě nemovité věci a následně by došlo při rozdělení vlastních zdrojů k vrácení této
nemovité věci tomuto společníkovi?

Doporučení/nedoporučení práce k obhajobě Rigorózní práci doporučuji k obhajobě.

V Praze dne 17. března 2017

doc. JUDr. Radim Boháč, Ph.D.
konzultant